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کلاف

یم امام مر

پژوهشگر 
محمد طائب

گر از این دوســتانی که به زور طفل زبان بســته خود  که فرق نمی کرد از 9 ماه و 9 روز و 9 ســاعتش هم اندی گذشــته  یا این که  ا
سر جمع   9 سانت و 9 میلش تشکیل شده باشد را  با هزینه های 9 رقم به بالا در تاریخ رند به دنیا آوردند بگذریم؛ می رسیم به 
تولد های چند سال اخیر  و تم های رنگی و انیمیشنی خاص که برای میلادهای مبارک مد شده. آن قدر که وقتی وارد می شوی 

انگار به جای جشن تولد وارد دنیای  انیمیشن های دیزنی شدی که هرچقدر هم عجیب تر 
گر توانست زیر  باشــد،در چشــم دوســت و فامیل بیشــتر جلوه می کند. بچه بیچاره هم ا
شنل و نقاب بتمن یا گریم پری مهربون و عکس های بی شماری که در لحظه از حرکاتش 

گرفته می شود نفسی بکشد و فرصتی پیدا کند، احتمالا شاید بتواند از تولدش آخر 
از همه لذت ببرد!

یا در مثال بعدی جشن های عجیب طلاق یا در مقابل، ماهگرد و سه ماهگرد 
وشش ماهگرد که وعده های تکرارش کم کم دارد آدم را یاد نسخه های مصرف 

ی کامل )=کور شدن تضمینی چشم  آنتی بیوتیک می اندازد)برای اثرگذار
ی ســه مرتبه میل شــود+ با آب فراوان(  و تعیین جنســیت  فامیل( روز
فرزند دلبند با اعمال شــاقه که شــما بهتر از من می دانید و ریز از کنارش 

رد می شوم.

تولد،تولد،تولدت مبارک!

بعضی هــای دیگــر هســتند کــه خاص بودن را در نــوع لباس پوشــیدن و پرداختن به 
ظاهــر می دانند.شــلوار های از شــش جهــت عمــودی و افقــی تیر خــورده وبه قول 
خودمان زاپ دار، و پوشــیدن سویشــرت های جلو بســته یا به اصطلاح هودی های 
شش سایز بزرگ تر فصل زمستان و به طور کلی هر نوع البسه که به هر نحو ممکن 
ح و شــکل و رنگ(  با عقل ســلیم   بالاخــره یــک جایــش)از ســایز و قد و دوخت تا طر

جور در نیاید.
استفاده از گوشواره و گردنبند قبول ولی دماغ واره و ابرو واره و گوشه انتهایی لب 
پایینــی واره، لااقــل هنــوز در فرهنگ ما جــا به قدری  جا نیفتاده که بیننده را با دیدن 
این همه آویختنی جات  بلانسبت یاد درخت کریسمس نیندازد!)مدیونید فکر کنید 

اسم این وسیله را نمی دانیم.( 
تــازه ایــن کــه چــه کســانی و باچــه اعتقاداتــی و اعضا چه فرقــه و تفکری اساســا از این 

ابزارِ)مثلا( زیبایی استفاده می کنند،بماند!

یباســت نشان خاصَصیّت؟ نه همین لباس ز

ک خاص بودن، اعتیاد به خریدن جدیدترین و گران ترین چیزهاســت!  یک نوع دیگر از بیماری ترســنا
به طوری که از زمانی که ایده مدل جدید گوشــی به ذهن ســازنده خطور می کند این عزیزان در مغازه 
بســت نشســته اند تا خدایی نکرده زبانم لال نکند که مدل جدید بیاید و آنها سرشــان   بی کلاه بماند. 
در حقیقت خرید برای این دســته نه راهی برای رفع نیاز های زندگی که روشــی برای رفع نیاز و کشــش 
درونی شان به خاص بودن است آن قدر که شده از نان شب و سقف بالای سرشان بگذرند اما از خرید 

آخرین دستاورد های تکنولوژی هرگز !)دیده ام که می گویم ها!(
واقعا هم بنده با این ســرعت رشــد  تکنولوژی که شــیبش دارد  به سمت بی نهایت میل می کند برای 
این دوستان نگرانم. خداوند ایشان را از آسیب و عوارض خاص بودن در پناه لطف و رحمت خویش 

حفظ کناد!

به ســوی بی نهایت و فراتر از آن!

دردســر های گوشــی های تلفن یکی،دوتا نیست! گفتیم از دکمه ای به 
لمسی تبدیل می شود و زندگی را راحت می کند ولی همین وسیله کمتر 
از یک وجبی هم برای خیلی هاشد ابزار خودنمایی!  البته خودنمایی که 
چه عرض کنم به بیان دقیق تر خود را با هزار ترفند در یک قاب با اموال 
دیگران گنجانده و همه را یک جا به دنبال کنندگان ساده دل نمایاندن! 
برای مثال این که عمرا طرف نه تا به حال پایش را از در ورودی یک ویلا 

آن طرف تر گذاشته نه ماشین پورشه 
را حتــی از نزدیــک لمــس کرده،نه 

مزنــه یــک شــب در متــل قــو را 
می داند و نه بااین اوضاع قیمت 

غ می تواند صبح،ظهر،شــب جوج  مــر
و نوشــابه آن هــم بابرنــج ایرانی  به 
بدن بزند ولی باهمه اینهادر صفحه 
گرامش عکس دارد آن هم  اینســتا

با یــک لبخنــد ژوکوند حــاوی پیام 
»حال می کنی ما چقدر خاصیم؟!« 

جــدا از این کــه یک نفر هم نیســت که 
بپرســد این حجم از تنوع خانه و ماشــین 
و امکانات را 4 درصد بالای هرم ســر جمع 
هــم ندارنــد  امــا این کــه کســی بتواند با 

چیزهایی که مال او هم نیست ادای خاص 
بودن در بیاورد آن قدر که خودش هم کم کم 

باورش بشود واقعا پدیده ایست! 

غ همسایه؟! پز با مر

یفات به  یکات و تخفیفات و تشر به مناســبت فرخنده روز 99/9/9 که همین یکشــنبه گذشــته با ســام و صلوات و استوری های به کرات و تبر
یه به این فکر می کردیم که گاهی خاص بودن هم عجب دردسر هایی دارد! آن هم خاص بودن هایی که هرطور نگاهش  یر خیرگذشت بااعضا تحر

گر خطر جان نداشته باشد برای کسی آب و نان هم ندارد! باورش سخت است اما تحقیقات اخیر نشان داده که با جا ماندن از این رقابت  کنی ا
ســنگین خاص بودن نه تنها چیزی از ارزش های ما کم نمی شــود بلکه به قول خودمان حتی امتیاز مرحله آخر را هم از دســت نمی دهیم! مثل 
یخ تولد.پس تصمیم گرفتیم تا پاندمی یاهمان همه گیری  کچری بازی های لوس و اصا همین تار یب،لا اســتفاده از دایره واژگان عجیب وغر

یت این سبک دیدگاه و زندگی برویم. »خاص بودن به هرقیمتی« یک کاف با محور

درباره کسانی که برای متفاوت و ویژه بودن دست به هر کاری می زنند

مصائب خاص بودن!

گــروه دیگــری هــم هســتند که گرچــه در 
حقیقت به دنبال خاص بودن اند اما 
ایــن خــاص بودن را هــم در تقلید 
از دیگــران می جوینــد! ایــن گروه 
مثل ربات هایی هستند که سعی 
می کننــد بــا تقلیــد از شــکل و ظاهر و 
ســبک زندگــی افراد مشــهور بــه همان 
موفقیــت و احترامــی که آنهــا دارند 
برســند غافل از این که حکایتشــان 
حکایت کلاغی اســت که می آید راه 
رفتــن کبک را یــاد بگیــرد راه رفتن 

خودش را هم فراموش می کند!

زندگی رباتی


